
ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД

«ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЖУРАВЛИК»
ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ»

                                                                  
НАКАЗ

14.10.2024р.                                      с.Дашківці                                   № 99

Про організацію роботи щодо запобігання
та протидії булінгу в КЗ « ЗДО «Журавлик»
Якушинецької сільської ради»

          Відповідно до Законів України «Про освіту», статті 11 Закону України
«Про  запобігання  і  протидію  домашньому  насильству»,  Порядку  взаємодії
суб’єктів,  що здійснюють заходи у сфері запобігання і  протидії  домашньому
насильству і насильству за ознакою статті, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, Порядку розгляду звернень
та повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або загрози його
вчинення,  затвердженого спільним наказом Міністерства  соціальної політики
України, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і науки
України,  Міністерства  охорони  здоров’я  України  від  19.08.2014  №
564/836/945/577,  Методичних  рекомендацій  щодо  виявлення,  реагування  на
випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими
органами  та  службами,  затверджених  наказом  Міністерства  освіти  і  науки
України від 02.10.2018 № 1047, листа Міністерства освіти і науки України від
29.12.2018  № 1/9-790  «Щодо  організації  роботи  у  закладах  освіти  з  питань
запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», з метою виявлення
та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування
на такі випадки,

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити створення у КЗ «ЗДО «Журавлик» ЯСР» безпечного освітнього
середовища,  вільного  від  насильства  та  булінгу  (цькування),  у  тому  числі,
шляхом  реалізації  плану  заходів,  спрямованих  на  запобігання  та  протидію
булінгу.
2. Затвердити Положення про порядок розгляду випадків булінгу (цькування ) в
комунальному закладі «Заклад дошкільної освіти «Журавлик» ЯСР» (додаток 1)



3.Затвердити  План заходів  щодо запобігання  та  протидії  проявам булінгу у 
комунальному закладі «Заклад дошкільної освіти «Журавлик» ЯСР» на 2024-
2025н.р. (додаток 2)
4. Затвердити алгоритм дій комунального закладу «Заклад дошкільної освіти
«Журавлик» ЯСР» з випадками булінгу (цькування)  (додаток 3)
5.Створити комісію та призначити відповідальних з розгляду випадків булінгу
серед учасників освітнього процесу у такому складі:
Голова комісії – Григоренко І.В.,  директор ЗДО
Секретар комісії – Шевчук Т.П., медична сестра ЗДО;
Члени комісії:

Корольова Т.В. – вихователь 
      Гавриленко С. – голова батьківського комітету ЗДО « Журавлик»
5.1. Приймати та розглядати заяви про випадки булінгу (цькування) учасників
освітнього процесу та видавати рішення про проведення розслідування.
5.2.  Проводити засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) для
прийняття  рішення  за  результатами  проведеного  розслідування  та  вживати
відповідних заходів реагування.
5.2. Забезпечувати  виконання заходів для надання соціальних та психолого-
педагогічних послуг учасникам освітнього процесу, які вчинили булінг, стали
його свідками або постраждали від булінгу (цькування).
5.3.  Повідомляти  уповноваженим  підрозділам  органів  Національної  поліції
України та службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування).
5.4.  Забезпечувати  на  веб-сайті  відкритий  доступ  до  такої  інформації  та
документів:  правила  поведінки  учасників  освітнього  процесу;  план  заходів,
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); порядок подання
та  розгляду  (з  дотриманням  конфіденційності)  заяв  про  випадки  булінгу
(цькування); порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування)  та
відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування).
6.Педагогічним працівникам ЗДО :
6.1.  Забезпечувати  здобувачам освіти  захист  під  час  освітнього  процесу від
будь-яких форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування),
дискримінації за будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають
шкоди здоров’ю.
6.2.  Повідомляти  керівництво  про  факти  булінгу  (цькування)  стосовно
здобувачів  освіти,  педагогічних  працівників,  інших осіб,  які  залучаються  до
освітнього процесу,  свідком яких вони були особисто або про які  отримали
достовірну інформацію від інших осіб.
 6.3 Сприяти керівництву у проведенні розслідування щодо випадків булінгу
(цькування).
 6.4. Виконувати рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу
(цькування).
7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.



Директор                                                                  Ірина ГРИГОРЕНКО
З наказом ознайомлені:

                                                         ___________    Тетяна КОРОЛЬОВА

                                                         ___________     Інна ОЛІЙНИК

                                                        ___________      Анастасія ЗІНЧЕНКО

                                                        ___________     Тамара ШЕВЧУК

                                                        ___________      Тетяна ЗАГОРУЙКО

                                                         ___________     Наталія ТИНДИК

                                                         ___________     Ірина ШАПОВАЛ

                                                         ___________     Микола ГРИГОРЕНКО




